P. F. GHEZZI

Vicario Generale della Diocesi di Dinajpur

3

Exc.MI P. D. IACOBI C. VAN MILTENBURG

*Archiepiscopi Ep. Hyderabadensis in Pakistan* (Hyderabad in Pakistan)

N. 269/60

Hyderabad, 29 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

In litteris diei 21 martii 1960 — Prot. N. 1 C/59-610-bis — rogor ut respondeam ad litteras quas Eminentia Vestra miserit die 18 iunii 1959 ad omnes Exc.mos Episcopos atque Praelatos, qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur.

Cum omni libertate et sinceritate mihi videtur communicare ut:

1. Simplificetur Breviarium.
2. Adaptetur liturgia conditionibus localibus, praesertim in missionibus, ita tamen ut unitas cultus stricte praeservetur.
3. Ut redigatur *Codex Iuris Canonici* secundum instructiones et decisiones post annum 1919 a S. Sede promulgatas.
4. Ut S. Congregatio de Propaganda Fide reorganizetur.
5. Similiter quoque Secretariatatus Status modificetur ita ut eius servitium non reservetur exclusive pro clero saeculari; e. g. religiosus, etiam si per multos annos bene laboraverit in aliqua Legatione Pontificia, non potest esse « di Ruolo ».

Inclinatus ad osculum S. Purpurae, qua par est reverentia, remaneo,

Eminentiae Vestrae addictissimus in Domino,

✠ IACOBUS C. VAN MILTENBURG

*Archiepiscopus Episcopus Hyderabadensis in Pakistan*

4

Exc.MI P. D. IOSEPHI M. A. CORDEIRO

*Archiepiscopi Karachiensis* (Karachi)

N. 754/59

Karachi, 23 augusti 1959

*Eminentissime ac Rev.me Domine,*

Hisce certiozem Vos facio me recepisse litteras Em. V. Rev.mae, Prot. N. 1 C/59-667, datas die 18 mensis iunii nuper elapsi, an. 1959.

Pergratum mihi est mittere hic inclusa quaedam desideria et vota

quae cum consilio virorum ecclesiasticorum nostrae archidioecesis exaravimus, quaeque rogo ut Em. V. Rev.ma faveat accipere.

Inclinatus ad S. Purpuram, omni quo par est obsequio, subsignor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictissimus in Domino

✠ IOSEPHUS CORDEIRO  
*Archiepiscopus Karachiensis*

### I. *Quoad Doctrinam*

Ut Constitutio de Ecclesia iam partialiter definita in Concilio Vaticano terminetur specialem attentionem tribuendo:

- 1) relationi inter magisterium personale et infallibile Romani Pontificis et magisterium universale Episcoporum;
- 2) sacerdotio universali fidelium;
- 3) necessitati coniunctionis cum Christo in Ecclesia ex parte infidelium ad salutem obtinendam secundum famosum illud adagium patristicum: « Extra Ecclesiam nulla salus » et quomodo haec coniunctio intellegenda sit.

### II. *Quoad Liturgiam*

1. Ut caeremoniae liturgicae ita tempori actuali adaptentur, ut revera secundum verba Concilii Tridentini « mentes fidelium per haec visibilia religionis et pietatis signa ad rerum altissimarum, quae in hoc sacrificio (sc. Missae) latent, contemplationem excitarentur » (Denz. 943).

2. Ut lingua vernacula in Missa sic dicta Catechumenorum introducatur ita ut haec pars Missae suam pristinam et originalem significationem, sc. catecheseos et instructionis populi fidelis recuperet.

3. Ut aboleantur certae caeremoniae quae hodierno tempore significationem amplius non habent, uti sunt signa crucis super species consecratas, unctiones in administratione Baptismi et alia huiusmodi.

4. Ut detur Episcopis quaedam potestas adaptandi caeremonias consuetudinibus et indigentis loci et temporis, praesertim Episcopis in terris Missionum, quoad ritum celebrationis matrimonii.

### III. *Quoad Ius Canonicum*

1. Ut normae pro confessariis religiosarum simplificentur.

2. Ut fusius determinetur quomodo verbum « quamprimum » in can. 770 de tempore Baptismi intellegendum sit.

3. Ut tractatus de Indulgentiis reficiatur et adaptetur mentalitati hodiernae.

4. Ut sacramentum Extremae Unctionis restauretur in suam pristinam naturam sacramenti graviter infirmorum et non limitetur ad illos tantum qui in periculo mortis versantur.

5. Ut Ordines Minores, cum eis nulla realis functio correspondeat, supprimantur.

6. Ut impedimenta matrimonialia stricte ecclesiastica revisioni submittantur et eorum numerus et extensio restringatur in conformitate cum actuali praxi dispensandi.

7. Ut leges de abstinencia et ieiunio conformentur dispensationibus generalibus hucusque datis.

8. Ut numerus iuramentorum quae nunc pro variis officiis requiruntur, limitetur, praesertim quod attinet ad iuramentum sic dictum anti-modernisticum.

9. Ut caput de prohibitione librorum reficiatur, saltem in hoc sensu quod index librorum prohibitorum modernizetur et quod certis personis detur generalis dispensatio in iure.

10. Ut tractatus de delictis et poenis simplificetur et ita corrigatur ut poenae revera in casu incurrantur.

11. Ut inquiratur circa opportunitatem restaurandi ordinem Diaconatus ut functionem propriam in Ecclesia, praesertim ad supplendum hodiernum numerum insufficientem sacerdotum tam in regionibus iam Christianis quam in terris Missionum.

✠ IOSEPHUS CORDEIRO  
*Archiepiscopus Karachiensis*

5

Exc.MI P. D. DANTIS BATTAGLIERIN  
*Episcopi Kulnensis (Khulna)*

Khulna, 3 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Novissimus omnium animadversiones suggerere non auderem: rogatus tamen, haec pauca humiliter exponere ausus sum:

1. Pascha D. N. I. C., si possibile, die dominica fixa celebretur ita ut kalendarium quoque sit fixum.

2. E Rituali et Pontificali tollendae videntur, quaedam caeremoniae

vel benedictiones quae nostris temporibus minus aptae iudicantur (v. g. exorcismus in ordine supplendi omnia super infantem baptizatum, usus vini, cineris, salis etc. in consecratione altaris, et similia).

3. Commissio quaedam instituatur vel Congregatio cui specialiter commissa maneant ea omnia quae ad unionem Ecclesiarum fovendam spectant. Nunc temporis scissio fortius in animis et prejudiciis magis quam in doctrina stat. Et, ut plurimum, animus noster non est animus patris, sed filii qui numquam domum patris deseruit, erga fratrem minorem.

4. Evangelia (et epistolae) dominicarum magis varia et selecta sint ita ut quotannis vel melius singulis trienniis principaliora dogmatis et moralis puncta ordinatim enucleare fas sit.

✠ DANTES BATTAGLIERIN  
*Episcopus Kulnensis*

6

Exc.MI P. D. MARCELLI R. BUYSE  
*Episcopi Lahorensis (Lahore)*

Lahore, 18 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ad Epistolam Prot. N. 1 C/59-714 ab Eminentia Vestra Reverendissima datam Romae die 18 iunii 1959 circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent liceat mihi respondere quod nullum huiusmodi argumentum mihi modo occurrit. Attamen, si quocumque futuro tempore vel quovis modo aliquid ad bonum exitum huius quam maximi Concilii conferre possem, laeto animo magnaue cum sollicitudine praestarem et praestabo.

Interim vero, Purpuram Eminentiae Vestrae Reverendissimae devotissime deosculans, subscribo

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
filius add.mus

✠ MARCELLUS R. BUYSE  
*Episcopus Lahorensis*

7

EXC.MI P. D. FRANCISCI B. CIALEO

*Episcopi Multanensis (Multan)*

Multan, 19 aprile 1960

*Eminenza Reverendissima,*

Mi voglia perdonare se non risposi a suo tempo alla venerata lettera N. 1 C/59-885 dell'Eminenza Vostra, e ho costretto Sua Eccellenza il Segretario della Commissione a mandarmi un sollecito.

Se mi astenni dal mandare suggerimenti per il futuro Concilio fu principalmente per la convinzione di non avere un contributo particolare da poter portare, le poche idee che mi venivano in mente essendo assai comuni e certo molto meglio proposte da altri Prelati.

In ossequio però all'insistenza dell'Eminenza Vostra, mi faccio un dovere di venire incontro ai Vostri augusti desideri. Solo chiedo venia se mi prendo la libertà di rispondere in Italiano, poichè ho perso la pratica di scrivere in Latino e non ho un segretariato che mi possa venire in aiuto.

I. Vivendo in mezzo a non-cristiani, il problema della loro salute ci assilla in modo speciale.

Assieme all'invito all'unione che il Concilio si propone di inviare ai fratelli separati, Scismatici e Protestanti, arderei proporre che si facesse arrivare *un messaggio anche ai non-cristiani*, mettendo in rilievo come anche tra essi le anime di buona volontà che sinceramente credono e cercano di piacere a Dio possono salvarsi: « in omni gente qui timet eum et operatur iustitiam acceptus est illi » (*Act. 10, 35*).